2020年11月13日

各  位

会 社 名 株式会社関門海

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山口 久美子

 （コード番号：3372 東証第二部）

問合せ先 経営支援本部 部長 岩本  匡史

電話番号  06-6578-0029

特別利益（雇用調整助成金）及び特別損失（店舗閉鎖損失）計上のお知らせ

当社は、2021年３月期第２四半期連結会計期間（2020年７月１日～2020年９月 30日）において、下記の

とおり特別利益及び特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（雇用調整助成金）の発生及びその内容

当社は、新型コロナウイルス感染症に対する政府、自治体からの緊急事態宣言や営業自粛要請等を受け店

舗の臨時休業を行いました。それに伴い臨時休業期間中の休業手当の支給申請を実施し、2021年３月期第２

四半期連結会計期間において受領いたしました助成金 60 百万円を「雇用調整助成金」として特別利益に計

上いたしました。

２．特別損失（店舗閉鎖損失）の発生及びその内容

当社は、2021 年３月期第２四半期連結会計期間において、２店舗の閉鎖を行いました。それに伴い 2021

年３月期第２四半期連結会計期間において、閉店店舗の固定資産、差入保証金償却及び解約地代家賃等 13

百万円を店舗閉鎖損失として、特別損失に計上いたしました。

３．業績に与える影響

  上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表の「2021 年３月期第２四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映しております。

以 上